

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE MARZO DEL 2025
COOPAC SANTA ISABEL PERU NORTE
(expresado en miles de soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	21,761,264.71	21,371.13	21,782,635.84
DISPONIBLE	27,802.02	21,371.13	49,173.15
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	21,733,462.69	0.00	21,733,462.69
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	2,509,318.12	101,614.96	2,610,933.08
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	2,312,047.84	101,614.96	2,413,662.80
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	197,270.28	0.00	197,270.28
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	145,239.78	0.00	145,239.78
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN/	52,030.50	0.00	52,030.50
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	19,251,946.59	-80,243.83	19,171,702.76
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	2,603,558.74	0.00	2,603,558.74
MARGEN FINANCIERO NETO	16,648,387.85	-80,243.83	16,568,144.02
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	2,169,852.64	0.00	2,169,852.64
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	2,169,852.64	0.00	2,169,852.64
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	352,459.09	567.73	353,026.82
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	48,068.78	0.00	48,068.78
GASTOS DIVERSOS	304,390.31	567.73	304,958.04
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	18,465,781.40	-80,811.56	18,384,969.84
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	6,955.10	0.00	6,955.10
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	6,955.10	0.00	6,955.10
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	18,472,736.50	-80,811.56	18,391,924.94
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	17,597,223.69	56.90	17,597,280.59
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	13,836,387.44	0.00	13,836,387.44
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	3,735,785.31	0.00	3,735,785.31
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	25,050.94	56.90	25,107.84
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	195,328.94	0.00	195,328.94
MARGEN OPERACIONAL NETO	680,183.87	-80,868.46	599,315.41
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	680,183.87	-80,868.46	599,315.41
OTROS INGRESOS Y GASTOS	34,907.50	0.00	34,907.50
OTROS INGRESOS Y GASTOS	34,907.50	0.00	34,907.50
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	715,091.37	-80,868.46	634,222.91
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	715,091.37	-80,868.46	634,222.91
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SANTA ISABEL PERU NORTE  Jorge Alberto Molina Briceño GERENTE GENERAL  Karla Fabiola Bonilla Cordova CONTADOR C.P.C. MAT. N° 07-4719 CONTADOR GENERAL			

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SANTA ISABEL PERU NORTE

Daniel Garayito Criollo
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
SANTA ISABEL PERU NORTE

Ydita Varona Rufino
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN